74, § 1º, da Lei 

Estadual nº 12.369, de 04/08/2025, publicada no DOE nº 15.966, de 06/08/2025, e o que consta 

no Processo nº 003698/2025-TC,    

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam autorizadas as modificações orçamentárias no montante total de R$ 

2.413.579,80 (dois milhões, quatrocentos e treze mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta 

centavos), constante do Quadro de Detalhamento de Despesa deste Tribunal de Contas, 

referente à Lei Estadual nº 12.047, de 28/01/2025, publicada no DOE nº 15.840, de 29/01/2025, 

e disponibilizado por meio da Portaria nº 051/2025-GP/TCE, de 31/01/2025, publicada no